



**INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES
AGROPECUARIAS Y FORESTALES**
"Año del Fomento a las Exportaciones"

Libro de la empresa

Nombre del Banco

Del 01 al 30 de Noviembre del 2018

Cuenta Bancaria No: 050-207409-4					
Balance Inicial:					6,277,623.34
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Crédito	Balance
		Balance inicial			6,277,623.34
01-11-18	009031	SÚPER LORENZO, SRL	3,370.69		6,274,252.65
01-11-18	009032	JOSÉ FELIZ FERRERAS	784.00		6,273,468.65
01-11-18	10676776	DEVOLUCIÓN DE FONDOS PROY. ESTUDIO DE A		1,744.21	6,275,212.86
02-11-18	009033	ESTACIÓN DE SERVICIO JAVIER	24,892.67		6,250,320.19
02-11-18	009034	ESTACIÓN DE SERVICIO JAVIER	15,732.87		6,234,587.32
02-11-18	009035	ESTACIÓN DE SERVICIO JAVIER	2,489.27		6,232,098.05
02-11-18	009036	ESTACIÓN DE SERVICIO JAVIER	13,242.90		6,218,855.15
02-11-18	009037	ALEJANDRO MARÍA NÚÑEZ	4,645.00		6,214,210.15
02-11-18	009038	ALEJANDRO MARÍA NÚÑEZ	6,070.00		6,208,140.15
02-11-18	009039	BDC SERRALLES, SRL	9,586.03		6,198,554.12
02-11-18	009040	CENTRO GOMAS DUMIT DE CAP	7,469.49		6,191,084.63
06-11-18	009041	FERRETERÍA EL PROGRESOS, S	10,447.23		6,180,637.40
06-11-18	009042	SODIAF	43,500.00		6,137,137.40
06-11-18	009043	FERRETERÍA EL PROGRESOS, S	5,625.10		6,131,512.30
06-11-18	009044	RAFAEL COLON	10,000.00		6,121,512.30
06-11-18	009045	LEOCADIA SÁNCHEZ	4,900.00		6,116,612.30
06-11-18	009046	PEDRO ANTONIO NÚÑEZ	1,800.00		6,114,812.30
	009047	NULO	-		6,114,812.30
07-11-18	009048	GUSTAVO MELLA	750.00		6,114,062.30
	009049	NULO	-		6,114,062.30
	009050	NULO	-		6,114,062.30
08-11-18	291716406	ABONO FACT#1616 POR VENTA DE ARROZ COME		11,000.00	6,125,062.30
08-11-18	291716405	SALDO DE LA FACT#1613 ARROZ COMERCIAL JU		39,290.00	6,164,352.30
09-11-18	009051	JUAN MANUEL CORONADO BRIT	13,019.60		6,151,332.70
09-11-18	009052	RAFAEL COLON	3,770.00		6,147,562.70
09-11-18	009053	RAFAEL COLON	965.00		6,146,597.70
09-11-18	009054	RAFAEL COLON	3,011.30		6,143,586.40
09-11-18	009055	SALOMÓN VERAS IGNACIO	6,101.69		6,137,484.71
09-11-18	009056	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	5,496.55		6,131,988.16
09-11-18	330659063	15% VENTA DE CULTIVO DE ZANAHORIA CONSTA		129,000.00	6,260,988.16
12-11-18				4,725.00	6,265,713.16
13-11-18	009057	RAMÓN HIPÓLITO NÚÑEZ BURG	15,680.00		6,250,033.16
	009058	NULO	-		6,250,033.16
13-11-18	009059	SOCORRO GARCÍA	800.00		6,249,233.16
13-11-18	009060	LEOCADIA SÁNCHEZ	1,952.85		6,247,280.31
13-11-18	009061	LEOCADIA SÁNCHEZ	1,800.00		6,245,480.31
13-11-18	009062	YENCY MARÍA CASTILLO ALMAN	1,155.01		6,244,325.30
	009063	NULO	-		6,244,325.30
13-11-18	009064	PEDRO ANTONIO NÚÑEZ	3,736.20		6,240,589.10
13-11-18	009065	PEDRO NÚÑEZ RAMOS	1,350.00		6,239,239.10
14-11-18	009066	LUIS FRANCISCO MONTOLIO	25,000.00		6,214,239.10
14-11-18	009067	LUIS FRANCISCO MONTOLIO	20,000.00		6,194,239.10
15-11-18	009068	CESAR AUGUSTO MARTÍNEZ	5,600.00		6,188,639.10
	009069	NULO	-		6,188,639.10
	009070	NULO	-		6,188,639.10
15-11-18	009071	GUSTAVO MELLA	500.00		6,188,139.10
15-11-18	009072	CESAR AUGUSTO MARTÍNEZ	50,500.00		6,137,639.10
16-11-18	009073	PEDRO NÚÑEZ RAMOS	2,600.00		6,135,039.10
19-11-18	009074	FERRETERÍA EL PROGRESOS, S	5,070.14		6,129,968.96
19-11-18	009075	SÚPER LORENZO, SRL	2,986.36		6,126,982.60
	009076	NULO	-		6,126,982.60
20-11-18	009077	MON CARLO LIGHIG FAN, SRL	13,283.29		6,113,699.31
19-11-18	009078	BASILIO RAMOS	750.00		6,112,949.31
19-11-18	009079	PEDRO NÚÑEZ RAMOS	1,350.00		6,111,599.31
	009080	NULO	-		6,111,599.31
19-11-18	009081	DAVID URRACA	1,050.00		6,110,549.31
19-11-18	009082	JUAN VALDEZ	5,000.00		6,105,549.31
19-11-18	009083	JOSÉ MIGUEL ROMERO	3,150.00		6,102,399.31
19-11-18	009084	NALSIDA MARÍA MARTÍNEZ	44,100.00		6,058,299.31
19-11-18	009085	KATERINE ALONZO DÍAZ	29,400.00		6,028,899.31
19-11-18	009086	LUIS FRANCISCO MONTOLIO	4,500.00		6,024,399.31
19-11-18				77,061.00	6,101,460.31
19-11-18				11,280.00	6,112,740.31
20-11-18	009087	RANDY NICOLÁS OSORIA JIMÉNI	4,900.00		6,107,840.31
20-11-18	009088	SOCORRO GARCÍA	470.00		6,107,370.31
20-11-18	009089	JOSÉ MIGUEL ROMERO	10,200.00		6,097,170.31
	009090	NULO	-		6,097,170.31
20-11-18	009091	GUSTAVO MELLA	1,000.00		6,096,170.31
	009092	NULO	-		6,096,170.31
	009093	NULO	-		6,096,170.31
20-11-18	330580791	VENTA DE TOMATE EN CONSTANZA PROY. KOPIA		24,167.00	6,120,337.31
20-11-18	330581834	VENTA DE TOMATE EN CONSTANZA PROY. KOPIA		30,840.00	6,151,177.31
20-11-18	330581833	VENTA DE TOMATE EN CONSTANZA PROY. KOPIA		18,500.00	6,169,677.31
20-11-18	330581832	VENTA DE TOMATE EN CONSTANZA PROY. KOPIA		16,974.00	6,186,651.31



INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES
AGROPECUARIAS Y FORESTALES
"Año del Fomento a las Exportaciones"

Libro de la empresa
Nombre del Banco
Del 01 al 30 de Noviembre del 2018

Cuenta Bancaria No: 050-207409-4					
Balance Inicial:					6,277,623.34
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Crédito	Balance
21-01-18	009094	FLORISTERÍA PRIMAVERA MUND	1,436.44		6,185,214.87
21-11-18	009095	FÁTIMA ROJAS	1,340.00		6,183,874.87
22-11-18	009096	BASILIO RAMOS	750.00		6,183,124.87
22-11-18	333134364	SUMINISTRO DE MAZORCAS Y VARETA DE CACA		5,800.00	6,188,924.87
22-11-18	333134363	SUMINISTRO DE VARIAS PLÁNTULA DE CACAO PI		5,100.00	6,194,024.87
22-11-18	333134362	SUMINISTRO DE VARIOS ANÁLISIS PROJ. LABOR		7,275.00	6,201,299.87
23-11-18	009097	DAVID URRACA	1,800.00		6,199,499.87
23-11-18	009098	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	34,539.25		6,164,960.62
23-11-18	009099	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	13,503.98		6,151,456.64
23-11-18	009100	PEDRO ANTONIO NÚÑEZ	1,700.00		6,149,756.64
23-11-18	009101	PEDRO ANTONIO NÚÑEZ	2,640.00		6,147,116.64
23-11-18	009102	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	1,157.74		6,145,958.90
23-11-18	009103	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	4,245.05		6,141,713.85
	009104	NULO	-		6,141,713.85
23-11-18	009105	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	5,016.88		6,136,696.97
23-11-18	009106	SÚPER LORENZO, SRL	3,199.40		6,133,497.57
23-11-18	009107	ALEJANDRO MARÍA NÚÑEZ	8,674.47		6,124,823.10
23-11-18	330582063	VENTA DE MAÍZ DULCE EN CONSTANZA		60,016.00	6,184,839.10
23-11-18	330582062	COMPLETIVO POR LA VENTA DE ZANAHORIA COM		500.00	6,185,339.10
26-11-18	009108	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	11,191.49		6,174,147.61
26-11-18	009109	FERTILIZANTES QUÍMICOS DOM	25,996.82		6,148,150.79
26-11-18	009110	FRANCISCO JIMÉNEZ	9,600.00		6,138,550.79
26-11-18	009111	JUNTA DE REGANTES VALLE DE	10,270.00		6,128,280.79
26-11-18	009112	FRANCISCO JIMÉNEZ	2,800.00		6,125,480.79
26-11-18	009113	FRANCISCO JIMÉNEZ	2,800.00		6,122,680.79
26-11-18	009114	TURINTER	31,191.24		6,091,489.55
26-11-18	009115	FEDILIA NÚÑEZ RAMOS	7,355.83		6,084,133.72
27-11-18	009116	FERTIAGUA	48,000.00		6,036,133.72
27-11-18	009117	FERRETERÍA EL PROGRESOS, S	718.22		6,035,415.50
27-11-18	009118	PEDRO ANTONIO NÚÑEZ	1,350.00		6,034,065.50
27-11-18	009119	BASILIO RAMOS	750.00		6,033,315.50
27-01-18	009120	BASILIO RAMOS	750.00		6,032,565.50
27-11-18	009121	NULO	-		6,032,565.50
27-11-18	009122	METRO PUBLICIDAD COMPRES Y	3,390.00		6,029,175.50
27-11-18	009123	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	3,859.14		6,025,316.36
27-11-18	009124	COMBUSTIBLES DIVERSOS, JF. S	15,713.43		6,009,602.93
	009125	NULO	-		6,009,602.93
27-11-18	009126	NULO	-		6,009,602.93
	009127	NULO	-		6,009,602.93
27-11-18	325938963	VENTA DE TOMATE EN CONSTANZA PROJ. KOPIA		15,200.00	6,024,802.93
27-11-18	325938962	VENTA DE TOMATE EN CONSTANZA PROJ. KOPIA		13,400.00	6,038,202.93
28-11-18	009128	SOCORRO GARCÍA PANTALEÓN	70,920.00		5,967,282.93
28-11-18	009129	JUAN DE DIOS MOYA	46,170.00		5,921,112.93
28-11-18	009130	YENCY MARÍA CASTILLO ALMAN	46,170.00		5,874,942.93
28-11-18	009131	MARISOL MOREL REYES	46,170.00		5,828,772.93
28-11-18	009132	DOMINGO RENGIFO	46,170.00		5,782,602.93
28-11-18	009133	SOCORRO GARCÍA PANTALEÓN	51,300.00		5,731,302.93
28-11-18	009134	MARIANELA CONCE	51,300.00		5,680,002.93
28-11-18	009135	MARISOL MOREL REYES	51,300.00		5,628,702.93
28-11-18	009136	YENCY MARÍA CASTILLO ALMAN	89,100.00		5,539,602.93
	009137	NULO	-		5,539,602.93
28-11-18	009138	FRANCISCO JIMÉNEZ	1,880.00		5,537,722.93
28-11-18	009139	ILVY MEJÍA	2,700.00		5,535,022.93
	009140	NULO	-		5,535,022.93
28-11-18	009141	MARÍA ALTAGRACIA DEL CARM	8,147.48		5,526,875.45
28-11-18	009142	KOOR CARIBE, SRL	144,400.00		5,382,475.45
28-11-18	009143	HIPÓLITO POLONIA, SRL	20,903.87		5,361,571.58
28-11-18	009144	NULO	-		5,361,571.58
28-11-18	1864131346	TRANSFERENCIA PROJ. MATERIALES RESISTEN		518,431.05	5,880,002.63
29-11-18	009145	ELIZABETH SALDIVAR	5,760.00		5,874,242.63
29-11-18	009146	ELIZABETH SALDIVAR	5,040.00		5,869,202.63
29-11-18	009147	PEDRO ANTONIO NÚÑEZ	1,050.00		5,868,152.63
	009148	NULO	-		5,868,152.63
29-11-18	009149	YENCY MARÍA CASTILLO	1,400.00		5,866,752.63
29-11-18	009150	SOCORRO GARCÍA	1,400.00		5,865,352.63
29-11-18	009151	GUSTAVO MELLA	1,050.00		5,864,302.63
29-11-18	009152	LIBRERÍA ARIEL, SRL	2,154.66		5,862,147.97
29-11-18	009153	MARÍA ALTAGRACIAS DEL CARM	8,898.75		5,853,249.22
29-11-18	009154	LEOCADIA SÁNCHEZ	1,800.00		5,851,449.22
29-11-18	009155	JOSÉ RAFAEL RODRÍGUEZ	1,400.00		5,850,049.22
29-11-18	009156	SARDIS MEDRANO	3,800.00		5,846,249.22
29-11-18	009157	FRANCISCO JIMÉNEZ	1,400.00		5,844,849.22
29-11-18	009158	FRANCISCO JIMÉNEZ	1,400.00		5,843,449.22
29-11-18	009159	FRANCISCO JIMÉNEZ	11,200.00		5,832,249.22
29-11-18	009160	MAGDALENA ANAOME PEÑA FEF	23,730.00		5,808,519.22



INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES
AGROPECUARIAS Y FORESTALES
"Año del Fomento a las Exportaciones"

Libro de la empresa
Nombre del Banco
Del 01 al 30 de Noviembre del 2018

Cuenta Bancaria No: 050-207409-4						
				Balance Inicial:		6,277,623.34
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Crédito	Balance	
29-11-18	009161	FERRETERÍA EL PROGRESOS. S	259.52		5,808,259.70	
29-11-18	009162	LUIS FRANCISCO MONTOLIO MC	4,300.00		5,803,959.70	
29-11-18	009163	BASILIO RAMOS	750.00		5,803,209.70	
29-11-18	009164	MARIANELA CONCE	1,400.00		5,801,809.70	
30-11-18	009165	GUSTAVO MELLA	1,000.00		5,800,809.70	
30-11-18	009166	PEDRO NÚÑEZ RAMOS	1,350.00		5,799,459.70	
30-11-18	009167	PEDRO NÚÑEZ RAMOS	12,305.00		5,787,154.70	
30-11-18	009168	BASILIO RAMOS	750.00		5,786,404.70	
30-11-18	009169	JOSÉ MIGUEL ROMERO DEL VAL	54,675.00		5,731,729.70	
30-11-18	009170	HÉCTOR ANTONIO JIMÉNEZ MOH	30,375.00		5,701,354.70	
30-11-18	009171	IGNACIO SATURNINO BATISTA R	30,375.00		5,670,979.70	
30-11-18	009172	AMADEO PETILU ESCARRAMÁN	24,300.00		5,646,679.70	
30-11-18	009173	JOSÉ MIGUEL ROMERO	12,600.00		5,634,079.70	
30-11-18	009174	RAFAEL COLON	11,000.00		5,623,079.70	
30-11-18	333095564	SUMINISTRO DE VARIOS ANÁLISIS PROY. LABOR		8,350.00	5,631,429.70	
30-11-18	333095563	SUMINISTRO DE VARIAS PLÁNTULA DE CACAO H		26,570.00	5,657,999.70	
30-11-18		REINTEGRO DEL CHEQUE #008606 A NOMBRE VE		29,686.44	5,687,686.14	
30-11-18		COMISIONES BANCARIAS DEL M	1,730.55		5,685,955.59	

